CONTRATADA o acesso às informações, materiais e locais necessários para 

prestação dos serviços contratados. 

CLÁUSULA 5ª – PREÇOS, REAJUSTE, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E MORA 

5.1. Pelos serviços objeto deste Instrumento, a CONTRATADA receberá a 

contraprestação única de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), em até 30 (trinta) dias 

após a conclusão dos serviços (entrega dos Produtos contratados e aceite pelo IMED), 

Página 15 de 28 

mediante a apresentação de relatório de atividades, sendo que o pagamento está 

condicionado ao efetivo e correspondente recebimento da verba de custeio do